

Zduńska Wola, dnia 14.03.2019 r.

ZP.272.3.2019

Do
wszystkich Wykonawców

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.: „Przebudowa ciągu dróg powiatowych ul. Łaska – ul. Świerkowa – ul. Jodłowa – ul. Staszica – ul. Spółdzielcza w Zduńskiej Woli w zakresie ulicy Łaskiej i Świerkowej”

Odpowiedzi na zapytania nr 1
do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia

Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 z późn. zm.), dalej „ustawa Pzp”, w odpowiedzi na skierowane zapytania do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, Zamawiający udziela następujących wyjaśnień:

Pytanie nr 1.

Czy w ulicy Łaskiej została wybudowana kanalizacja sanitarna oznaczona na dokumentacji jako „proj. ks-26/2017”? Jeśli tak, to czy zamawiający posiada pisemną zgodę gwaranta na włączenie do niej projektowanych, w przedmiotowej inwestycji, sięgaczy kanalizacji sanitarnej. Prosimy również o udostępnienie treści zgody. Jeśli kanalizacja sanitarna „proj. ks-26/2017” nie została wykonana, prosimy o modyfikację treści SIWZ, gdyż nie będzie możliwe włączenie do niej projektowanych sięgaczy.

Odpowiedź:

W ulicy Łaskiej kanalizacja sanitarna oznaczona na dokumentacji jako „proj. ks-26/2017” została wybudowana. Projekt przebudowy przykanalików sanitarnych został uzgodniony przez Gestora sieci. Nie posiadamy zgody gwaranta. Gestor sieci nie wymaga takiej zgody na prace wykonywane w związku z przebudową przykanalików sanitarnych jedynie zastrzega, że należy je bezwzględnie wykonywać pod jego nadzorem. Gwarancję na wykonywane prace zawarte w przetargu daje Wykonawca.

Pytanie nr 2.

Proszę o doprecyzowanie czy krawężniki kamienne mają być o wymiarach : 15x30cm czy też 20x30cm? W przedmiarze robót widnieje krawężnik kamienny o wym.15x30cm, a w dokumentacji projektowej 20x30cm.

Odpowiedź:

W dokumentacji projektowej przewidziano krawężniki kamienne 20x30 cm na obszarze oddziaływania skrzyżowania typu rondo. Krawężniki kamienne 15x30 cm (bez fazy) przewidziano na antyzatokach oraz na progach zwalniających.

25. D.08 .01 .02 Krawężniki kamienne				
25.1	D.08 .01 .02	Ustawienie krawężników kamiennych 20x30cm na ławie z betonu C12/15 - typ uliczny	m	335
25.2	D.08 .01 .02	Ustawienie krawężników kamiennych 15x30cm na ławie z betonu C12/15 - typ drogowy	m	134

Jednocześnie Zmawiający informuje iż, dołączone do SIWZ przedmiary robót mają charakter pomocniczy. Ze względu na ryczałtowy charakter wynagrodzenia umownego cena ofertowa powinna uwzględniać rzeczywiste koszty realizacji zadania wynikające z projektów budowlanych i wykonawczych, STWiORB i zapisów niniejszej SIWZ.

Pytanie nr 3.

Proszę o wyjaśnienie kwestii dotyczącej przebudowy ogrodzeń. W przedmiarze robót uwzględniono tylko rozbiórkę przedmiotowych ogrodzeń, a w folderze: Przebudowa ogrodzeń, w opisie technicznym mowa jest również o budowie ogrodzeń z siatki stalowej, ślimakowej wraz z podwaliną betonową i słupkami stalowymi, a w niektórych przypadkach nawet budową furki czy bramy przesuwnej. Prosimy więc o wyjaśnienie czy wykonawca tylko rozbiera ogrodzenia, a właściciel posesji buduje ogrodzenie na własny koszt?

Odpowiedź:

Zamawiający, informuje iż przedmiot zamówienia nie obejmuje wykonania nowych ogrodzeń a jedynie ich rozbiórkę. Zamawiając poprzez modyfikację do SIWZ dokona pomniejszenia przedmiotu zamówienia o wykonanie nowych ogrodzeń.

Pytanie nr 4.

W pozycji przedmiaru robót nr 17.2 widnieje zapis : Wykonanie warstwy z AC 16 W na bazie 50/70, w-wa wyrównawcza **grubości min. 4 cm**. Proszę o podanie **śr. Grubości** wykonania w/w warstwy wyrównawczej, z uwagi na fakt, że może nastąpić rozbieżność pomiędzy ofertami. Każdy z oferentów może przyjąć różne grubości, co ma wówczas decydujący wpływ na cenę końcową.

Odpowiedź:

Przekazujemy skorygowaną pozycję przedmiaru robót nr 17.2. Proponujemy przedstawienie pozycji w przeliczeniu na tony.

17.2	D.05 .03 .05	Wykonanie warstwy z AC 16 W na bazie 50/70, w-a wyrównawcza grubości min. 4 cm	t	1 036
		- wzmocnienie nawierzchni jezdni	^	1 036

Jednocześnie Zmawiający informuje iż, dołączone do SIWZ przedmiary robót mają charakter pomocniczy. Ze względu na ryczałtowy charakter wynagrodzenia umownego cena ofertowa powinna uwzględniać rzeczywiste koszty realizacji zadania wynikające z projektów budowlanych i wykonawczych, STWiORB i zapisów niniejszej SIWZ.

Pytanie nr 5.

W załączonej dokumentacji brak jest projektów wykonawczych z zakresu przebudowy kolizji elektroenergetycznych oraz budowy oświetlenia. Prosimy o przekazanie tej dokumentacji.

Odpowiedź:

W załączeniu przekazujemy brakujące projekty wykonawcze dla przebudowy kolizji elektroenergetycznych oraz budowy oświetlenia ulicznego.

Pytanie nr 6.

W odniesieniu do par. 6 ust. 1 pkt 21) projektu umowy, Wykonawca zwraca się z prośbą o potwierdzenie przez Zamawiającego czy odpowiedzialność Wykonawcy za nasadzenia do czasu upływu okresu gwarancji oznacza, że w okresie udzielonej gwarancji jakości Wykonawca zobowiązany będzie do utrzymywania i pielęgnacji nasadzeń na własny koszt?

Odpowiedź:

W trakcie trwania gwarancji Wykonawca jest zobowiązany do utrzymania i pielęgnacji nasadzeń na własny koszt, nie dotyczy to zniszczenia nasadzeń w skutek aktów wandalizmu.

Pytanie nr 7.

Prosimy o rozdzielenie w załączonym przedmiarze robót pozycji dotyczących ułożenia mas bitumicznych z podziałem na różne kategorie ruchu.

Odpowiedź:

Zamawiający przekazuje rozbite pozycje dotyczące warstw nawierzchni bitumicznych z podziałem na kategorie ruchu. Jednocześnie Zmawiający informuje iż, dołączone do SIWZ przedmiary robót mają charakter pomocniczy. Ze względu na ryczałtowy charakter wynagrodzenia umownego cena ofertowa powinna uwzględniać rzeczywiste koszty realizacji zadania wynikające z projektów budowlanych i wykonawczych, STWiORB i zapisów niniejszej SIWZ.

13. D.04 .07 .01 Podbudowa z betonu asfaltowego				
13.1	D.04 .07 .01	Podbudowa z AC 22 P na bazie 50/70 grubość warstwy 7 cm	m2	821
		- jezdnia KR3	^	821
D.05 .00 .00 NAWIERZCHNIE				
17. D.05 .03 .05 Nawierzchnia z betonu asfaltowego				
17.1	D.05 .03 .05	Wykonanie warstwy z AC 16 W na bazie 50/70, w-a wiążąca grubości 5 cm	m2	913
		- jezdnia KR3	^	821
		- zjazdy	^	92
17.2	D.05 .03 .05	Wykonanie warstwy z AC 16 W na bazie 50/70, w-a wyrównawcza grubości min. 4 cm	t	1 036
		- wzmocnienie nawierzchni jezdni	^	1 036
17.3	D.05 .03 .05	Wykonanie warstwy z AC 16 W na bazie 50/70, w-a wiążąca grubości 8 cm	m2	2 232
		- wzmocnienie nawierzchni jezdni	^	2 004
		- jezdnia KR2	^	228
17.4	D.05 .03 .05	Wykonanie warstwy z AC 11S na bazie 50/70, w-a ścierna grubości 4 cm	m2	9 429
		- wzmocnienie nawierzchni jezdni	^	8 288
		- jezdnia KR2	^	228
		- jezdnia KR3	^	821
		- zjazdy	^	92

Pytanie nr 8.

Proszę o odpowiedź czy Inwestor dopuszcza zmianę materiałów sieci kanalizacji deszczowej z rur betonowych na rury PP o sztywności obwodowej SN=8 kN/m2.?

Odpowiedź:

Dokumentacja projektowa została wykonana zgodnie z warunkami technicznymi i uzgodniona z Gestorem sieci. Zmiana materiałów sieci kanalizacji deszczowej spowoduje zmiany w

przedstawionych rozwiązaniach projektowych. Wymaga również wykonania nowych obliczeń statyczno-wytrzymałościowych proponowanych rur oraz uzyskania uzgodnień z Gestorem sieci jak i Inwestorem. Nie dopuszcza się zmiany materiału na sieci kanalizacji deszczowej z rur betonowych na rury PP.

Pytanie nr 9

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu umowy dotyczącą terminów płatności tak, by faktury częściowe mogły być wystawiane co miesiąc? Zapisy SIWZ ograniczają konkurencję poprzez konieczność kredytowania inwestycji przez wykonawców.

Odpowiedź:

Zamawiający, nie wyraża zgody na zmianę zapisu we wzorze umowy stanowiącym załącznik nr 7 do SIWZ dotyczącego terminów płatności.

Pytanie nr 10.

Wzór umowy zamieszczony na stronie Zamawiającego nakazuje udostępnienie firmie gazowej placu budowy na 30 dni (maj/czerwiec). Prosimy o wskazanie obszaru, który miałby zostać udostępniony? Czy Wykonawca będzie mógł jednocześnie prowadzić roboty na tym obszarze?

Odpowiedź:

Zamawiający przewiduje podpisanie porozumienia trójstronnego pomiędzy Wykonawcą gazociągu, Wykonawcą robót drogowych i Inwestorem. W porozumieniu tym będzie wyznaczony obszar jaki ma być udostępniony Wykonawcy gazociągu i do jakiego stanu musi być doprowadzony teren po wykonaniu gazociągu. Poza obszarem udostępnionym Wykonawcy robót gazowych prace mogą być normalnie prowadzone. W załączeniu mapa z projektowanym przebiegiem sieci gazowej.

Pytanie nr 11.

Prosimy o określenie do kogo należą drzewa z wycinki. Jeżeli do Zamawiającego, prosimy o wskazanie miejsca ich odwozu.

Odpowiedź:

Drzewo z wycinki należy do Zamawiającego. Długość należy przewieźć w miejsce wskazane przez Zamawiającego na odległość do 10 km, a karpinę i gałęzie zagospodarować we własnym zakresie.

Pytanie nr 12.

Czy Zamawiający posiada wszystkie stosowne pozwolenia i decyzje?

Odpowiedź:

Zamawiający, informuje iż posiada wszystkie pozwolenia i uzgodnienia niezbędna do rozpoczęcia robót.

Pytanie nr 13.

Czy możliwe jest całkowite zamknięcie przedmiotowego odcinka drogi na czas prowadzenia robót bitumicznych?

Odpowiedź:

Zamawiający przewiduje całkowite zamknięcie przedmiotowego odcinka tylko przy układaniu mas bitumicznej warstwy ścieralnej.

Pytanie nr 14.

Projekt wykonawczy zakłada postawienie nowych ogrodzeń z siatki ślimakowej. Prosimy o uwzględnienie stosownej pozycji w przedmiarze.

Odpowiedź:

Zamawiający, informuje iż przedmiot zamówienia nie obejmuje wykonania nowych ogrodzeń a jedynie tylko ich rozbiórkę ogrodzeń. Zamawiając poprzez modyfikację do SIWZ dokona pomniejszenia przedmiotu zamówienia o wykonanie nowych ogrodzeń. W związku z tym Zamawiający nie będzie rozszerzał przedmiary robót o dodatkowe pozycje.

Pytanie nr 15.

W przedmiarze nie ujęto uwzględnionych w projekcie bram wjazdowych przesuwnych lub dwuskrzydłowych ze stali. Prosimy o dopisanie stosownej pozycji do przedmiaru robót.

Odpowiedź:

Zamawiający, informuje iż przedmiot zamówienia nie obejmuje wykonania nowych ogrodzeń oraz bram wjazdowych przesuwnych lub dwuskrzydłowych ze stali a jedynie tylko ich rozbiórkę. Zamawiając poprzez modyfikację do SIWZ dokona pomniejszenia przedmiotu zamówienia o wykonanie nowych ogrodzeń. W związku z tym Zamawiający nie będzie rozszerzał przedmiary robót o dodatkowe pozycje.

Pytanie nr 16.

W przedmiarze nie ujęto uwzględnionych w projekcie furtek jednoskrzydłowych. Prosimy o dopisanie stosownej pozycji.

Odpowiedź:

Zamawiający, informuje iż przedmiot zamówienia nie obejmuje wykonania nowych ogrodzeń oraz furtek jednoskrzydłowych a jedynie tylko ich rozbiórkę. Zamawiając poprzez modyfikację do SIWZ dokona pomniejszenia przedmiotu zamówienia o wykonanie nowych ogrodzeń. W związku z tym Zamawiający nie będzie rozszerzał przedmiary robót o dodatkowe pozycje.

Pytanie nr 17.

Prosimy o potwierdzenie ilości zasuw i studzienek wodociągowych do regulacji (40 szt.)

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż ilość zasuw i studzienek wodociągowych przeznaczonych do regulacji ma być zgodna z dokumentacją projektową.

Jednocześnie Zmawiający informuje iż, dołączone do SIWZ przedmiary robót mają charakter pomocniczy. Ze względu na ryczałtowy charakter wynagrodzenia umownego cena ofertowa powinna uwzględniać rzeczywiste koszty realizacji zadania wynikające z projektów budowlanych i wykonawczych, STWiORB i zapisów niniejszej SIWZ.

Pytanie nr 18.

Prosimy o potwierdzenie ilości hydrantów do regulacji (1 szt.).

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż ilość hydrantów przeznaczonych do regulacji ma być zgodna z dokumentacją projektową.

Jednocześnie Zmawiający informuje iż, dołączone do SIWZ przedmiary robót mają charakter pomocniczy. Ze względu na ryczałtowy charakter wynagrodzenia umownego cena ofertowa powinna uwzględniać rzeczywiste koszty realizacji zadania wynikające z projektów budowlanych i wykonawczych, STWiORB i zapisów niniejszej SIWZ.

Pytanie nr 19.

Prosimy o potwierdzenie ilości studzienek telekomunikacyjnych do regulacji (21 szt.).

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż ilość studzienek telekomunikacyjnych przeznaczonych do regulacji ma być zgodna z dokumentacją projektową.

Jednocześnie Zmawiający informuje iż, dołączone do SIWZ przedmiary robót mają charakter pomocniczy. Ze względu na ryczałtowy charakter wynagrodzenia umownego cena ofertowa powinna uwzględniać rzeczywiste koszty realizacji zadania wynikające z projektów budowlanych i wykonawczych, STWiORB i zapisów niniejszej SIWZ.

Pytanie nr 20.

Prosimy o potwierdzenie ilości studni kanalizacji deszczowej i sanitarnej do regulacji (10 szt.).

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż ilość studni kanalizacji deszczowej i sanitarnej przeznaczonych do regulacji ma być zgodna z dokumentacją projektową.

Jednocześnie Zmawiający informuje iż, dołączone do SIWZ przedmiary robót mają charakter pomocniczy. Ze względu na ryczałtowy charakter wynagrodzenia umownego cena ofertowa powinna uwzględniać rzeczywiste koszty realizacji zadania wynikające z projektów budowlanych i wykonawczych, STWiORB i zapisów niniejszej SIWZ.

Pytanie nr 21.

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający załączył do SIWZ całą dokumentację projektową i techniczną niezbędną i potrzebną do oszacowania, a następnie wykonania przedmiotu zamówienia oraz że dokumentacja ta jest kompletna i odzwierciedla stan faktyczny w zakresie warunków realizacji zamówienia, zaś brak jakichkolwiek dokumentów istotnych dla oceny warunków realizacji inwestycji nie obciąża Wykonawcy.

Odpowiedź:

Dokumentacja dołączona do SIWZ jest to cała dokumentacja jaką posiada Zamawiający i która była niezbędna do uzyskania pozwolenia na budowę.

Pytanie nr 22.

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku wystąpienia braków lub błędów w zakresie opisu przedmiotu zamówienia określonego w dokumentacji załączonej do SIWZ i stanowiącej podstawę wyceny oferty oraz w przypadku konieczności wykonania robót wynikających z zaistnienia ww. okoliczności, wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe, a termin wykonania zamówienia ulegnie stosownemu wydłużeniu.

Odpowiedź:

Rozliczenie inwestycji ma charakter ryczałtowy. Na dzień dzisiejszy Zamawiający nie przewiduje zamówień dodatkowych i dodatkowego wynagrodzenia. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż we wzorze umowy, SIWZ i ogłoszeniu przewidział możliwość zmiany treści umowy.

Pytanie nr 23.

Dotyczy D.04.07.01. W pkt.2.4 znajdują się niespójne zapisy w zakresie rodzaju asfaltu do mieszanki AC22P. Prosimy o wyjaśnienie. Jednocześnie rekomendujemy zastosowanie asfaltu 35/50, co pozwoli zwiększyć odporność mm-a na deformacje trwałe, a w konsekwencji wydłużyć okres eksploatacji nawierzchni.

Odpowiedź:

Zapis dotyczący rodzaju asfaltu 50/70 jest czytelny – jest „wytluszczony” grubą czcionką. Wybrany rodzaj asfaltu, tj. 50/70, jest zgodny z dokumentem odniesienia, tj. WT-2 2014.

Pytanie nr 24.

Dotyczy D.05.03.05, pkt.2.4. Do zaprojektowania mieszanki AC16W, KR3-4 wskazano asfalt 50/70 przy jednoczesnym spełnieniu wysoko postawionego wymagania odporności na deformacje trwałe na poziomie PRDair 7,0, co może okazać się niemożliwe do spełnienia. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zastosowanie lepszycza 35/50, co jest zgodne z dokumentem przywołanym w pkt.10.2 tj .WT2-2014. Proponowana zmiana pozwoli sprostać postawionym w SST wymaganiom dla gotowego wyrobu w zakresie odporności mieszanki na deformacje trwałe, a w konsekwencji wydłużyć okres eksploatacji nawierzchni.

Odpowiedź:

Wybrany rodzaj asfaltu, tj. 50/70, jest zgodny z dokumentem odniesienia, tj. WT-2 2014.

Ponadto, wartość parametru odporności na koleinowanie nie jest „wysoko postawiony” – jest zgodny z dokumentem odniesienia, WT-2 2014.

Pytanie nr 25.

Prosimy o doprecyzowanie rodzaju koniecznego do zastosowania krawężnika kamiennego. W dokumentacji występują rozbieżność - rozmiar 20x30 cm lub 15x30 cm.

Odpowiedź:

W dokumentacji projektowej przewidziano krawężniki kamienne 20x30 cm na obszarze oddziaływania skrzyżowania typu rondo. Krawężniki kamienne 15x30 cm (bez fazy) przewidziano na antyzatokach oraz na progach zwalniających.

wz. STAROSTY
Wojciech Rychlik
WICESTAROSTA